Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 379Ô/QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày GÍ- tháng^ năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Văn phòng đại diện của

Cơ quan Xúc tiến Du lịch Nhật Bản tại Việt Nam

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Luật Du lịch số 44/2005/QH11 ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Vãn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Công văn 8985/VPCP-QHQT ngày 20 tháng 10 năm 2016 của
Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến của Thủ tướng Chính phủ về việc thành
lập Văn phòng đại diện Cơ quan Xúc tiên Du lịch Nhật Bản tại Việt Nam;

Xét Đơn đề nghị cấp giấy phép ngày 04 tháng 8 năm 2016 về việc thành
lập Văn phòng đại diện của Cơ quan Xúc tiến Du lịch Nhật Bản;

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cơ quan Xúc tiến Du lịch Nhật Bản được thành lập Văn phòng

đại diện tại Việt Nam, trụ sở tại thành phố Hà Nội.
Điều 2. Văn phòng đại diện được triển khai các hoạt động xúc tiến du lịch

theo quy định của pháp luật Việt Nam.
Điều 3. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ủy quyền cho Tổng cục Du lịch

trực tiếp quản lý, giám sát hoạt động của Văn phòng đại diện.
Điều 4. Văn phòng đại diện có trách nhiệm thông báo tới Tổng cục Du lịch các

thông tin vềrđịa chả trụ sở chính của Văn pHỏng đại diện, điện thoại liên lạc, số người
r  >• \ 1 \  • A  , • T ’ Ại 'V T __  ____ ' • 4  r ______ 4.X T  r w  1 > ___4- • 1 ’ A  1 /  _

Điều 5. Chánh Vãn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục trưởng
Tổng cục Du lịch, Trưởng Vãn phòng đại diện của Cơ quan Xúc tiến Du lịch Nhật
Bản tại Việt Nam có trách nhiệm ừách nhiệm thi hành Quyết định này7yị-ỊỊỊ _____

Noi nhận: ƯỞN G
- Như điều 5 {để thi hành); //  ̂ ^ ^
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo)',' \
- Văn phòng Chính phủ (Vụ QHQT) (để báo cáo); $1 £,!ị M  \\ )

Bộ Công an (TCAN-ANKTTH); I  Ĩá0 T
- Bọ Ngoại giao (Vụ DBA); ^
- Lưu: VP, TCDL, Cục HTQT Bộ, LTA. 15.

     www.LuatVietnam.vn